

**Intretinerea pe timp de iarna a
drumurilor publice locale pe
anul 2019 din raionul Drochia**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ OFERTA
Intretinerea de iarna

Valoarea de deviz 669 084.86 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI53A	Curățirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km	420.000	39.810 0.000	16 720.15 0.00
2	DI50A	Curățirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km	112.000	172.912 0.000	19 366.10 0.00
3	DI55A	Curățirea partii carosabile de zapada afinata cu masina CDM-130	1 km	300.000	24.498 0.000	7 349.40 0.00
4	DI147A	Curățirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) (Очистка проезжей части спецмашиной KM 800C, AD-405A (65115))	1000 m2	2 468.000	4.771 0.000	11 776.06 0.00
5	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2	1 656.000	129.344 0.000	214 193.75 0.00
6	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 100 г/м2)	1000 m2	1 050.000	47.701 0.000	50 085.84 0.00
7	DI148A	Raspindirea materialului	1000	2 320.000	54.918	127 408.65



1	2	3	4	5	6	7
		antiderapant pe partea carosabila, manual: 100 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 100 г/м2)	m2		9.918	23 008.65
8	RpDB40A	Informari operative privind starea drumurilor publice pe timp de iarna	ora	30.000	229.845 62.997	6 895.35 1 889.91

	Total	Lei	453 795.30
	Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 22.5 %	22.5 %	5 602.18
	Cheltuieli directe ПЗ+Asigur		459 397.48
	Cheltuieli de regie (Cheltu) * 14.5 %	14.5 %	66 612.63
	Total Cheltu+Cheltu		526 010.11
	Beneficiu (Total) * 6 %	6 %	31 560.61
	Total Total+Benefi		557 570.72
	TVA (Total) * 20 %	20 %	111 514.14
	Total deviz: Inclisiv salariu		669 084.86 24 898.56

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



[Handwritten signature]

**Obiect: Intretinerea pet imp de iarna a
drumurilor publice locale pe anul 2019 din
raionul Drochia**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul Intretinerea de iarna

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			39.810
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0990	402.12	39.81
2	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km			172.912
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.4300	402.12	172.91
3	DI55A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu masina CDM-130	1 km			24.498
	2952500005000	Masina CDM-130	h-ut	0.1000	244.98	24.50
4	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) (Очистка проезжей части спецмашиной KM 800C, AD-405A (65115))	1000 m2			4.771
	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0.0150	318.10	4.77
5	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2			129.344
	1111000100018	Antiderapant	m3	0.2000	585.00	117.00
	2952500005000	Masina CDM-130	h-ut	0.0560	220.42	12.34
6	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 100 г/м2)	1000 m2			47.701
	2811237321801	Material antiderapant	t	0.1000	450.00	45.00
	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0.0100	270.08	2.70
7	DI148A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 100 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 100 г/м2)	1000 m2			54.918
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.1720	57.66	9.92
	2811237321801	Material antiderapant	t	0.1000	450.00	45.00
8	RpDB40A	Informari operative privind starea drumurilor publice pe timp de iarna	ora			229.845
	7124030010900	Drumar	h-om	1.1500	54.78	63.00
	3410520001400	Auto de teren	h-ut	1.1000	151.68	166.85



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Intretinerea pet imp de iarna a drumurilor publice locale pe anul 2019 din raionul Drochia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local Intretinerea de iarna

Valoarea de deviz 669 084.86 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7124030010900	Drumar	h-om	34.50	54.78	1 889.91
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	399.04	57.66	23 008.65
Total manopera						24 898.56

Materiale:

1.	1111000100018	Antiderapant	m3	331.20	585.00	193 752.00
2.	2811237321801	Material antiderapant	t	337.00	450.00	151 650.00
Total materiale de construcții						345 402.00

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	89.74	402.12	36 086.25
2.	2952500005000	Masina CDM-130	h-ut	92.74	220.42	20 441.75
3.	3410520001400	Auto de teren	h-ut	30.00	244.98	7 349.40
4.	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	33.00	151.68	5 005.44
				10.50	270.08	2 835.84
				37.02	318.10	11 776.06
Total utilaje de construcții						83 494.74

Total	Lei	453 795.30
Asigurarea sociala si medicala (II3) * 22.5 %	22.5 %	5 602.18
Cheltuieli directe II3+Asigur		459 397.48
Cheltuieli de regie (Cheltu) * 14.5 %	14.5 %	66 612.63
Total Cheltu+Cheltu		526 010.11



[Handwritten signature]

Beneficiu (Total) * 6 %	6 %	31 560.61
Total Total+Benefi		557 570.72
TVA (Total) * 20 %	20 %	111 514.14
Total deviz:		669 084.86
Inclusive salariu:		24898.56

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

